(Codice interno: 352854)

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE n. 1420 del 05 settembre 2017

Accordo Collettivo Nazionale (ACN) per la disciplina dei rapporti con i medici di medicina generale (MG) del 23/03/2005 e s.m.i. e ACN per la disciplina dei rapporti con i medici di pediatria di libera scelta (PLS) del 15/12/2005 e s.m.i., art. 30 "Responsabilità convenzionali e violazioni. Collegio Arbitrale" Sostituzione dei componenti di parte pubblica.

[Sanità e igiene pubblica]

Note per la trasparenza:

Con il presente provvedimento si procede alla sostituzione dei componenti di parte pubblica dei Collegi Arbitrali di MG e di PLS, previsti dall'art. 30 dei rispettivi ACN del 23/03/2005 e s.m.i. del 15/12/2005 e s.m.i., a seguito della ridefinizione dell'assetto organizzativo delle Aziende ULSS ai sensi della L.R. n. 19/2016.

L'Assessore Luca Coletto riferisce quanto segue.

Con DGR n. 1118 del 25/08/2015 e con DGR n. 735 del 27/05/2016 sono state costituite rispettivamente la Commissione regionale paritetica, denominata Collegio Arbitrale, prevista dall'art. 30 dell'ACN per la disciplina dei rapporti con i medici di medicina generale e la Commissione regionale paritetica, denominata Collegio Arbitrale, prevista dall'art. 30 dell'ACN per la disciplina dei rapporti con i medici pediatri di libera scelta.

Alla luce della recente riorganizzazione avviata con L.R. n. 19 del 25/10/2016 che ha individuato i nuovi ambiti territoriali delle Aziende ULSS, approvando la ridefinizione dell'assetto organizzativo delle stesse, si rende necessario provvedere al rinnovo della composizione della parte pubblica, sia per il Collegio Arbitrale per la medicina generale che per il Collegio Arbitrale per la pediatria di libera scelta, proponendo i seguenti nominativi:

- avv. VIGATO Giacomo, Area Sanità e Sociale, componente titolare
- dott. BARRA Salvatore, Azienda ULSS n. 8, componente titolare
- dott. CORRA' Danilo, Azienda ULSS n. 3, componente titolare
- dott. BARAUSSE Gianluigi, Azienda ULSS n. 5, componente supplente
- dott.ssa CARRARO Maria Grazia, Azienda ULSS n. 4, componente supplente
- dott.ssa VECCHI Antonella, Azienda ULSS n. 9, componente supplente

Relativamente alla componente sindacale si confermano le indicazioni in materia di incompatibilità della carica di componente del Comitato regionale con la contemporanea carica di componente del Collegio Arbitrale espresso da SISAC con nota prot. n. 644 del 27/07/2011.

Il relatore conclude la propria relazione e propone all'approvazione della Giunta regionale il seguente provvedimento.

LA GIUNTA REGIONALE

UDITO il relatore, il quale dà atto che la struttura competente ha attestato l'avvenuta regolare istruttoria della pratica, anche in ordine alla compatibilità con la vigente legislazione statale e regionale, e che successivamente alla definizione di detta istruttoria non sono pervenute osservazioni in grado di pregiudicare l'approvazione del presente atto;

VISTO l'ACN per la Medicina Generale esecutivo con Intesa Stato-Regioni del 23/03/2005 e s.m.i. e l'Accordo Regionale, esecutivo con DGR n. 4395 del 30/12/2005;

VISTO l'ACN per la pediatria di libera scelta, esecutivo con Intesa Stato-Regioni del 15/12/2005 e s.m.i. e l'Accordo Regionale, esecutivo con DGR n. 2667 del 07/08/2006;

VISTA la DGR n. 1118 del 25/08/2015 di rinnovo della composizione del Collegio Arbitrale della medicina generale e dell'aggiornamento della disciplina delle attività dello stesso;

VISTA la DGR n. 735 del 27/05/2016 di rinnovo della composizione del Collegio Arbitrale della pediatria di libera scelta e dell'aggiornamento della disciplina delle attività dello stesso;

VISTA la DGR n. 2601 del 7/08/2007 di trasferimento delle attività amministrative regionali relative alla gestione del Collegio Arbitrale di cui agli Accordi Collettivi Nazionali per la disciplina dei rapporti con i medici di medicina generale e pediatri di libera scelta;

VISTA la L.R. n.19 del 25/10/2016

delibera

- 1. di ritenere le premesse parte integrante ed essenziale del presente atto;
- 2. di procedere al rinnovo della composizione della parte pubblica delle Commissioni regionali paritetiche permanente, denominate rispettivamente Collegio Arbitrale per la medicina generale e Collegio Arbitrale per la pediatria di libera scelta;
- 3. di conferire, dalla data di approvazione del presente provvedimento e fino alla definizione dei nuovi Accordi Collettivi Nazionali rispettivamente della medicina generale e della pediatria di libera scelta, l'incarico di componente del Collegio Arbitrale ai sotto riportati nominativi di parte pubblica:
 - avv. VIGATO Giacomo, Area Sanità e Sociale, componente titolare
 - dott. BARRA Salvatore, Azienda ULSS n. 8, componente titolare
 - dott. CORRA' Danilo, Azienda ULSS n. 3, componente titolare
 - dott. BARAUSSE Gianluigi, Azienda ULSS n. 5, componente supplente
 - dott.ssa CARRARO Maria Grazia, Azienda ULSS n. 4, componente supplente
 - dott.ssa VECCHI Antonella, Azienda ULSS n. 9, componente supplente
- 4. di confermare, relativamente alla componente sindacale, le indicazioni in materia di incompatibilità della carica di componente del Comitato regionale con la contemporanea carica di componente del Collegio Arbitrale fornite da SISAC con nota prot. n. 644 del 27/07/2011;
- 5. di rinviare per quanto non indicato nel presente atto alle DDGR n. 1118/2015 e n. 735/2016;
- 6. di incaricare l'U.O Cure Primarie e LEA, afferente alla Direzione Programmazione Sanitaria, dell'esecuzione del presente atto;
- 7. di dare atto che la presente deliberazione non comporta spesa a carico del bilancio regionale;
- 8. di pubblicare il presente atto nel Bollettino Ufficiale della Regione.